PORTARIA Nº 3974, de 22 de agosto de 2025.

Arnaldo Nogaro, Reitor da

Universidade Regional Integrada do Alto
Uruguai e das Missões – URI, no uso das
atribuições Estatutárias e Regimentais, e
considerando o Processo de Seleção de
Docentes II/2024 – Câmpus de Frederico
Westphalen

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o docente aprovado no Processo Seletivo de Docentes
02/2024, conforme disposto nos Editais nº 017/2024, 021/2024 e 030/2024, o
qual deverá ser enquadrado no Plano de Carreira Docente do Ensino Superior
da FuRI/URI, pelo setor de Recursos Humanos do Câmpus de Frederico
Westphalen, conforme segue:

Gustavo Mottin Rizowy – Citologia Clínica
Heloísa Derkoski Dalla Nora – Fundamentos da Teoria Sistêmica
Cláudia Beux dos Santos Roduyt da Rosa – Psicologia na Saúde

Coletiva
Lucas Pellegrin – Aquacultura II A
Angélica Terezinha Balestrin – Gestão de Marketing
Paulo de Picolli Tavares – Gestão de Marketing

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE.

Arnaldo Nogaro
Reitor